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ÖNSÖZ 

Milletlerin tarih sahnesindeki varlıklarında bazı metinler kale gibidir; sığınılır, savu-

nulur ve dirlik için güç alınır. Türklerde de mevlit metinleri böyledir; sığınılır, savu-

nulur ve dirlik için güç alınır. 

Mevlitler, Hz. Muhammed’e bağlılığı ifade etmenin yanında içindeki çeşitli dua ve 

niyaz ifadeleriyle bir ibadet şevkiyle okunur ve dinlenir. Onu okumanın ve dinleme-

nin hürmetinde şimdi bile asla bir eksilme olmamıştır. 

İlk yazıldığı günden bu yana, her türlü sevinç veya hüzün konulu merasimde mevlit 

okunur, beraberinde ikramlarda bulunulur. Bu bakımdan mevlitler, Türklerdeki eski 

geleneklerin İslâmileşmiş şeklini andırır. 

*** 

Süleyman Çelebi Dede’nin yazdığı nüshanın nerede olduğu belli değildir. Dede’nin 

ardından zamanımıza gelene kadar yüzlerce nüsha ortaya çıkmış, her birine ya müs-

tensihin kendi ilaveleri veya başka müelliflerin eserlerinden kattıklarıyla mevlitler 

genişlemiştir. Ana temadan ayrılma olmasa da çeşitli konulara temaslar söz konusu-

dur. 

*** 

Çalıştığımız bu nüsha, en eski tarihli nüsha olmakla beraber ilavelerin de olduğu bir 

nüshadır. İlave olmasına rağmen tam, açık, okunaklı ve tarihli en eski nüsha olmakla 

diğerlerinden üstün bir nüshadır. Bu nüshayı diğer nüshalardan üstün, en iyi nüsha 

addettiğmiz için diğer nüshalarla karşılaştırmadan, farklı varyantlar verilmeden, sa-

dece çok bariz hatalar düzeltilerek ve daha çok metnin anlaşılmasını kolaylaştıracak 

açıklayıcı notlar ekleyerek (bkz. POLAT, S.: Metin Tenkidi: 276) yayımlamayı uygun 

gördük. 

*** 

Çalışma, Süleyman Çelebi, Mevlid, Mevlid nüshaları, Mevlid’in şekil özellikleri ve 

düzeni, Mevlid’in muhtevası ve Mevlid’in son düzeni hakkında bilgilerin yer aldığı 

Giriş kısmıyla başlamıştır. 

Seslerin yazımının yer aldığı yazım; ses uyumları ve hadiselerinin yer aldığı ses bil-

gisi; söz yapımının ve çekiminin yer aldığı biçim bilgisi I. Bölüm: Dil Özellikleri 

başlığı altında incelenmiştir. 

Mevlid’in ikinci bölümü, transkripsiyonlu metin ile bu metnin Türkiye Türkçesine 

aktarılmış ve nesre çevrilmiş kısmından ibaret olan II. Bölüm: Metin kısmıdır. Her 

beyit okunduktan sonra hemen anlaşılması istendiğinden sayfa altındaki dipnotta gü-

nümüz Türkiye Türkçesine aktarılmıştır. 
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III. Bölüm: Dizin’de Eski Anadolu Türkçesinden kelimeler Eski Türkçedeki şekil ve 

anlamlarıyla; Türkçeye Arapçadan alınan kelimeler, Arapçadaki şekil ve anlamla-

rıyla; Farsçadan alınan kelimeler, Farsçadaki şekil ve anlamlarıyla; bu iki kaynak 

dilin yanında metinde alıntı olarak yer alan kelimelerin kaynak dilleri olan Çince, 

Yunanca, İtalyanca, Moğolca ve Soğdcadan alınan kelimeler bu dillerdeki şekil ve 

anlamlarıyla karşılaştırılmıştır. Dizin kısmı genel dizin ve özel adlar dizini olmak 

üzere iki ayrı başlıkta verilmiştir. 

IV. Bölüm: Kaynaklar’da, kullanılan kaynaklar yer almaktadır.  

V. Bölüm: Asıl Nüsha asıl nüshanın yer aldığı kısımdır. 

*** 

Bu çalışmayla Hz. Muhammed sevgisini ifade etmiş olmanın vecdini hissettiğimi, 

bir benzerini yazamasak da atalarımızın yazdıklarını incelemenin hazzını tattığımı 

ifade edeyim. 

Mevlid’i okuyan ve dinleyenlerden talebimiz var: Okuduklarını ve dinlediklerini her 

ne kadar ibadet aşk ve vecdiyle karşılasalar da bu sözlerin anlamlarını mutlaka öğ-

renmelidirler. Anlaşılmakta zahmet çekilmeyen bir Türkçeyle yazılan Mevlid, oku-

nup anlaşıldıkça daha uzun ömürlü ve yaygın olacaktır. 

*** 

Üzerimde hakları ve emekleri olan herkese teşekkür ederim. 

 

Prof. Dr. Yakup YILMAZ 

Üsküdar, 2024 Mayıs 29 

  


	İÇİNDEKİLER
	ÖNSÖZ


